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Przepisy ogólne
73.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  
MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU

z dnia 27 grudnia 1929 r.,

wydane w porozumieniu z Ministrami Skarbu oraz 
Komunikacji o uchyleniu przymusowego zarządu 
państwowego nad mieniem Spółki Akcyjnej 
„Pierwsze Towarzystwo Kolei Dojazdowych w

Rosji",

Na podstawie art. 2 dekretu z dnia 16 grudnia 
1918 r, w przedmiocie przymusowego zarządu 
państwowego (Dz. Pr. P. P. Nr. 21, poz. 67) w 
brzmieniu ustalonem rozporządzeniem Prezyden­
ta Rzeczypospolitej z dnia 25 maja 1927 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 49, poz. 437) zarządza się co następuje:

§ 1.
Uchyla się przymusowy zarząd państwowy 

nad znajdującem się na obszarze Rzeczypospolitej 
Polskiej mieniem Spółki Akcyjnej „Pierwsze To­
warzystwo Kolei Dojazdowych w Rosji“, ustano­
wiony rozporządzeniem Ministra Przemysłu i 
Handlu z dnia 14 października 1925 r., wydanem 
w porozumieniu z Ministrami Skarbu oraz Kolei 
(„Monitor Polski“ Nr. 260, poz. 1068).

§ 2 .
Odwołuje się mianowanego powołanem w § 1 

rozporządzeniem przymusowego zarządcę pań­
stwowego nad mieniem Spółki Akcyjnej „Pierw­
sze Towarzystwo Kolei Dojazdowych w Rosji“ 
p. Maksymaljana Zalisza.

§ 3.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z 

dniem ogłoszenia.
Minister Przemysłu i Handlu:

(—) E0 Kwiatkowski.
Kierownik Ministerstwa Skarbu:

Ignacy Matuszewski
Minister Komunikacji:

(—) Kiihn.
(Monitor Polski z dnia 5 lutego 1930 r. Nr. 29, 

poz. 48).

74,
O B W I E S Z C Z E N I E

Przewodniczącego Komitetu Likwidacyjnego do 
spraw b. rosyjskich osób prawnych.

Stosownie do art. 5 ust. 2 rozporządzenia 
i ‘rezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 
1928 r., o likwidacji mienia b. rosyjskich osób

prawnych (Dz. U. R. P. Nr. 38, poz. 377), oraz 
§ 1 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 25 
czerwca 1928 roku, wydanego w porozumieniu 
z Ministrami: Spraw Zagranicznych, Przemysłu
i Handlu oraz Spraw Wewnętrznych (Dz. U. R. P. 
Nr. 69, poz. 636), podaje się do publicznej wiado- 
maści, że z aniem 1 lutego 1930 r. miejscem urzę­
dowania p. Konstantego Zaremby — likwidatora 
mienia b. ros. „Piotrogrodzkiego Międzynarodo­
wego Banku Handlowego*1 jest Warszawa, u! 
Marszałkowska Nr. 74 ni. 4.

Przewodniczący Komitetu Likwidacyjnego:
(—) W . Jakubowski.

(Monitor Polski z dnia 5 lutego 1930 r. Nr. 29, 
poz. 49).

Organizacja władz,
75.

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 9 stycznia 1930 r.

wydane w porozumieniu z Ministrem Przemysłu 
i Handlu, oraz Ministrem Spraw Wewnętrznych 
w sprawie utworzenia Urzędów Celnych w Za­

leszczykach i Jasienowie Polnym,

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 31 lipca 
1924 r. w przedmiocie uregulowania stosunków 
celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777 z 1924 r.) 
zarządza sie, co następuje:

§ i.

W okręgu administracyjnym Dyrekcji Ceł we 
Lwowie twmrzy się Urzędy Celne w Zaleszczy 
kach i Jasienowie Polnym.

§ 2.

Urzędom Celnym w Zaleszczykach i Jas ieno­
wie Polnym nadaje się uprawnienia urzędów ce l­
nych pierwszej kj'asy.

§ 3.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Kierowmik Ministerstwa Skarbu:
(—) Ignacy Matuszewski 

Minister Przemysłu i Handlu:
(—) E0 Kwiatkowski.

Minister Spraw Wewnętrznych:
H( Józewski

(Monitor Polski z dnia 7 lutego 1930 r. Nr. 31, 
poz. 53J,
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Podatki bezpośrednie.
76.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

7. dnia 27 stycznia 1930 r.

L, D, V, 256 4 30

w sprawie odroczenia terminu składania zeznań 
o obrocie za rok 1929 dla instytucji kredytu krót­

koterminowego do dnia 15 marca 1930 r.

Do wszystkich Izb Skarbowych i Śląskiego Urzę­
du Wojewódzkiego (Wydział Skarbowy) w Kato­

wicach.
Na zasadzie art. 122 ustawy z dnia 15.VII.j

1925 r. o państwowym podatku przemysłowym 
fDz. U. R. P. Nr. 79. poz. 550) Ministerstwo S k a r ­
bu odracza termin składania zeznań o obrocie za 
rek 1929 (art. 54 i 55 ust.) dla instytucji kredytu 
krótkoterminowego (banków akcyjnych) do dnia 
15 marca 1930 r, włącznie.

W tymże terminie, t. j. do dnia 15 marca 
1930 r. włącznie winny być wpłacone ewentualne 
różnice pomiędzy kwotami podatku, przypadają- 
cemi od wykazanego w zeznaniach za rok 1929 
obrotu a kwotami już wpłaconemi, przyczem od 
wpłaconych w powyższym terminie kwot nie na­
leży pobierać tak kar za zwłokę, jak i odsetek.

Dyrektor Departamentu.
(—) W. Koszko.

11.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 30 stycznia 1930 r.

L. D, V. 4848 2

w sprawie odliczania przez władze wymiarowe 
od dochodu t, zw. kosztów administracyjnych po­
bieranych przez instytucje kredytu długotermino-

wego przy spłacie długu obok odsetek,

Do wszystkich Izb Skarbowych oraz Śląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego (Wydział Skarbowy)

w Katowicach.
Doszło do wiadomości Ministerstwa Skarbu, 

że niektóre władze wymiarowe nie odliczają od 
dochodu, podlegającego podatkowi dochodowemu 
U zw. kosztów administracyjnych, pobieranych 
przez instytucje kredytu długoterminowego przy 
spłacie długu obok umówionych odsetek dłużnych.

W związku z tern Ministerstwa Skarbu w y ­
jaśnia, że pobierane przez instytucje kredytowe 
koszty administracyjne, które w poszczególnych 
instytucjach noszą różną nomenklaturę, stanowią 
taktycznie powiększenie odsetek dłużnych i wo­
bec tego powinny być traktowane jako pozycje

odliczalne od dochodu (art. 10 ustawy). Nie mo­
gą być natomiast odliczane od dochodu kwoty, 
które stanowią amortyzację długów, t. j. spłatę 
kapitału.

Dyrektor Departamentu.
(—) W. Koszko.

18.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 31 stycznia 1930 r.

L, D. V. 2567 3 29

w sprawie uiszczania państwowego podatku grun­
towego od gruntów scalonych.

Do Izby Skarbowej w Brześciu n/R.

W odpowiedzi na sprawozdanie z dnia 19.VI. 
1929 r. Nr. II. 9534 4  Ministerstwo Skarbu w y ja ­
śnia, co następuje:

Jeżeli orzeczeniem Okręgowej Komisji Ziem­
skiej, zatwierdzającem projekt scalenia, właści­
ciele scalonych gospodarstw zwolnieni zostali od 
opłat za techniczne wykonanie scalenia nie całko 
wicie, lecz tylko częściowo, to mają oni uiszczać 
państwowy podatek gruntowy w takiej samej czę­
ści, w jakiej zostali uwolnieni od opłat scalenio­
wych.

ZwTolnienie więc na 2 lata od opłaty państwo- 
wego podatku gruntowrego w myśl art. 12 ust.
0 scalaniu gruntów (Dz. U. R. P. Nr. 92, poz. 833 
z 1927 r.) przysługuje im tylko w stosunku od­
wrotnym do zwolnień od opłaty za techniczne do­
konanie scalenia.

Późniejsze, już po wydaniu zatwierdzającego 
orzeczenia Okręgowej Komisji Ziemskiej, ulgi
1 zwolnienia w uiszczaniu opłat scaleniowych nie 
pociągają za sobą żadnych zmian w wysokości 
państwowego podatku gruntowego.

Dyrektor Departamentu.
(—) W. K o szk o .

MINISTERSTWO SKARBU.
L. D. V. 2567/3 29.

Wszystkim Izbom Skarbowym przesyła się 
do wiadomości i stosowania.

Warszawa, dnia 31 stycznia 1930 r.

Dyrektor Departamentu:
(—) W. Koszko.
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79.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 4 lutego 1930 r.

L. D. V. 2087 1

w sprawie ulg podatkowych dla rolników.

Do wszystkich Izb Skarbowych, Śląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego (Wydział Skarbowy) w Katowi­
cach oraz wszystkich Urzędów Skarbowych Po-

ków i Opłat Skarbowych.
Chcąc ułatwić właścicielom posiadłości rol­

nych przetrwanie ciężkiego położenia, spowodo­
wanego niepomyślną konjunkturą dla zbytu pro­
duktów rolnych, zarządza Ministerstwo Skarbu, 
co następuje:

1) Rolnikom zalegającym w dniu 1 stycznia 
1930 r. z zapłatą podatków gruntowego, dochodo­
wego i majątkowego w kwocie ponad 100 zł. roz­
kłada się spłatę tych zaległości na cztery równe 
raty, płatne w miesiącach marcu, czerwcu i wrze­
śniu 1930 r. oraz w styczniu 1931 r.

2) Rolnikom, których zaległości wymienione 
pod 1) nie przekraczają kwoty 100 zł., rozkłada się 
spłatę tych zaległości na dwie równe raty, płatne 
w miesiącu wrześniu 1930 r. i w styczniu 1931 r.

3) Od zaległości, wymienionych pod 1) * 2)— 
pobierane będą odsetki za odroczenie w wysoko­
ści \% względnie %% miesięcznie od ustawowych 
terminów płatności począwszy.

4) Ulgi powyższe stosowane będą do tych 
tych tylko rolników, którzy zapłacą w ustawo­
wych terminach bieżące (za rok 1930J należności 
podatków gruntowego, dochodowego i majątko­
wego.

5) Każda, niezapłacona w wyżej wyznaczo­
nych terminach rata  zaległości, będzie ściągnięta 
w drodze przymusowej wraz z kosztami egzeku- 
cyjnemi, przyczem nastąpi utrata ulgi, wymienio­
nej wyżej pod 3), a więc pobrane będą kary  za 
zwłokę w wysokości 2% względnie 1% miesięcz­
nie od ustawowych terminów płatności po­
cząwszy.

6) Do wyznaczonych wyżej terminów płat­
ności poszczególnych rat niema zastosowania 
14-dniowy termin ulgowy z art. 2 ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 73, poz. 721).

Ulgi, wyżej omówione, są generalne, a więc 
ich zastosowanie następuje z urzędu — bez po­
dań. Urzędy Skarbowe Podatków i Opłat S ka r ­
bowych sporządzą zatem natychmiast po otrzy­
maniu niniejszego zarządzenia — w ykazy  płat­
ników rolników, do których mają zastosowa­
nie ulgi niniejszem zarządzeniem przyzna­
ne. W ykazy  te zawierać mają, oprócz kolumn na 
numer bieżący, nazwisko płatnika, adres jego 
i sumę zaległości, obliczoną na dzień 1 stycznia 
1930 r. (ewentualnie zmniejszoną o wpłaty, doko­
nane w czasie od 1 stycznia r. b. do dnia sporzą­
dzenia wykazu), nadto kolumny na każdą poszcze­
gólną ratę. W  kolumnach tych wpisywać należy 
datę i sumę wpłacenia ra ty  niezależnie od odkon-

towania wpłaty w księgach bierczych względnie 
notatkę o przekazaniu niezapłaconej ra ty  do egze­
kucji. Ci rolnicy, od których pobór podatku grun­
towego uskuteczniają zarządy gminne, wpisani bę­
dą do wykazu tylko z kwotą zaległości w podatku 
dochodowym i majątkowym; przyczem suma za­
ległości w tychtylko podatkach decydować będzie 
o zaliczeniu danego rolnika do grupy, wymienio­
nej wyżej pod 1) lub 2).

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(—) /gnący Matuszewski.

80.
KOMUNIKAT MINISTERSTWA SKARBU.

w sprawie terminów płatności podatków bezpo­
średnich w m, lutym 1930 r.

Ministerstwo Skarbu przypomina płatnikom 
podatków bezpośrednich, że w lutym r. b. płatne 
są następujące podatki:

1) w ciągu lutego — państwowy podatek od 
nieruchomości miejskich i niektórych wiejskich 
za kwartał IV 1929 r., tudzież podatek od lokali 
za I kwartał 1930 r.;

2) do 15 lutego — zaliczka miesięczna na po­
czet państwowego podatku przemysłowego od 
obrotu, osiągniętego w styczniu r. b. przez przed­
siębiorstwa handlowe I i II kategorji i przemy­
słowe I—V kategorji, prowadzące prawidłowe 
księgi handlowe, oraz przez przedsiębiortswa 
j prawozdawcze;

3) podatek dochodowy od uposażeń służbo­
wych, emerytur i wynagrodzeń za najemną p ra ­
c ę  —  w ciągu 7-miu dni po dokonaniu potrącenia.

Nadio płatne są zaległości odroczone i roz­
łożone na ra ty  z terminem płatności w lutym, tu­
dzież podatki, na klóre płatnicy otrzymali nakazy 
płatnicze również z terminem płatności w tym 
miesiącu.

Opłaty stemplowe.

81.
Wykładnia ustawy o opłatach stemplowych 

ustalona przez Ministerstwo Skarbu.
Skróty: u. o. s. — ustawa o opłatach stemplowych 

£ dnia 1 lipca 1926 r. (DURP. Nr. 98. poz. 570).
r w s —  ro zp o rząd zen ie  wykonawcze z dnia 20 listo­

pada 1926 r. (DURP. Nr. 123. poz. 715).

254. (art. 42). Podwyżka stemplowa, przewi- 
dziana w  art. 42 u. o. s., nie jest karą . W ynika 
to nietylko z terminologji, — a mianowicie: z fa­
ktu, że w art. 42 jest użyty termin „podwyżka 
stemplowa", gdy natomiast represja, przewidziana 
w art. 39'—41 oraz w art. 43 u. o. s., nazwana jest 
„karą pieniężną" - -  ale też z ustępu czwartego
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art. 42, w myśl którego dwie lub więcej osób, co 
do których zachodzą warunki wymiaru podwyżki 
stemplowej, są do jej uiszczenia s o l i d a r n i e  
obowiązane, jak również z art. 46, który w zakre­
sie środków odwoławczych stawia „podwyżkę 
stemplową4* narówni z „opłatą stemplową**, gdy 
naf,?mias* ar** 48 przewiduje, co do „kary pienięż­
nej , wymierzonej przez urząd skarbowy, specjal­
ny rodzaj postępowania odwoławczego.

Z powyższego wynika, że podwyżka stemplo­
wa musi być traktowana narówni z opłatą stem­
plową również przy rozstrzyganiu kwestji: jaki
wpływ na należność podwyżki stemplowej ma 
śmierć osoby, obowiązanej do jej uiszczenia, je­
żeli ta osoba zmarła przed uiszczeniem podwyżki.

Bez względu więc na to, czy w dniu śmierci 
osoby, obowiązanej do uiszczenia podwyżki stem­
plowej na podstawie ustępu pierwszego art. 42, 
wymiar podwyżki już się uprawomocnił (art. 42, 
ustęp przedostatni, oraz art. 47, ustęp ostatni), 
czy też wymiar podwyżki, dokonany przed śmier­
cią osoby, obowiązanej do jej uiszczenia, w dniu 
jej śmierci nie był jeszcze prawomocny, czy wre­
szcie do owego dnia nawet nie doręczono na­
kazu płatniczego w przedmiocie podwyżki — 
spadkobiercy są obowiązani do uiszczenia pod­
wyżki stemplowej w tych samych rozmiarach, w 
jakich na mocy kodeksu cywilnego są obowiązani 
do uiszczenia prywatno-prawnych długów spad­
kodawcy. (L. D. V. 535 6 30).

255. (art. 96), Dopłaty, uskuteczniane przez 
członków towarzystwa ubezpieczeń wzajemnych 
na pokrycie strat (art. 13 ustęp 2 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 26 stycznia 
ł928 r. o kontroli ubezpieczeń Dz. U. R. P. Nr. 9, 
pozr 64) podlegają opłacie, przewidzianej w art. 96 
u. o. s. Artykuł bowiem ten głosi w ustępie trze­
cim, że „do wpłat zalicza się w s z e l k i e  św iad­
czenia, które zakład ubezpieczeń otrzymał w c ią ­
gu roku operacyjnego od ubezpieczających**, a 
wśród wyjątków, wymienionych w ustępie czwar­
tym art. 96 nie są wymienione składki na pokry­
cie niedoboru.

Przepisy celne.
82.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW: SKARBU, 
PRZEMYSŁU I HANDLU ORAZ ROLNICTWA

z dnia 31 grudnia 1929 r.

w sprawie zwrotu ceł przy wywozie cjanków, że- 
lazocjanków, błękitów oraz ługu potasowego.

Na podstawie art. 7 punkt d) ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r. w przedmiocie uregulowania sto­
sunków celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) za­
rządza się co następuje:

§ 1. Przy wywozie zagranicę cjanków, żela-
zocjanków, błękitów oraz ługu potasowego, w y ­

tworzonych w kraju, zezwala się na zwrot cła, 
uiszczonego za sprowadzane z zagranicy materja- 
ły zużyte do wyrobu tych towarów, podług nastę­
pujących norm:
za 100 kg cjanku i żelazocjanku pota­

sowego . . . . z ł  17.80
,, 100 ,, cjanku i żelazocjanku so­

dowego 12.50
,, 100 ,, błękitów: paryskiego i „Mi-

lori** . „ 24.—
,, 100 ,, ługu potasowego . . „ 4,—

§ 2. Zwrot cła z tytułu wymienionego w § 1 
niniejszego rozporządzenia, uskutecznia się zapo- 
mocą kwitów wywozowych wystawionych każdo­
razowo przez upoważnione do tego urzędy celne 
na podstawie zaświadczeń związków eksporto­
wych, po stwierdzeniu wywozu towarów za­
granicę.

§ 3. Kwity wywozowe opiewają na okazicie­
la, zachowując ważność na przeciąg 9 miesięcy od 
daty ich wystawienia i mogą służyć do uiszczenia 
należności celnych za wszelkie towary, sprowa­
dzane z zagranicy, w każdym z urzędów, upoważ­
nionych do wystawiania kwitów.

§ 4. W ykaz związków eksportowych, upraw­
nionych do wydawania powyżej wymienionych za­
świadczeń, ustala Minister Skarbu w porozumie­
niu z Ministrem Przemysłu i Handlu i ogłasza 
w Dzienniku Urzędowym „Monitor Polski’*,

C. V

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia i obowiązuje aż do odwo­
łania. Ma ono zastosowanie również do towarów 
wymienionych w § 1 niniejszego rozporządzenia, 
wywiezionych zagranicę w czasie od dnia 1 stycz­
nia 1930 r.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(—) l&nacy Matuszewski

Minister Przemysłu i Handlu:
Et Kwiatkowski,

Kierownik Ministerstwa Rolnictwa:
(—) Wiktor Leśniewski,

(Dz. U. R. P. z dnia 3 lutego 1930 r, Nr. 5, 
poz. 44),

83.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 29 stycznia 1930 r.

L. D. IV. 1892/3/29.

w sprawie wykazu instytucji uprawnionych do wy­
stawiania świadectw pochodzenia.

Do wszystkich Dyrekcji Ceł, Urzędów Celnych 
oraz Inspektoratu Ceł w Gdańsku.

W ślad okólnika L. D. IV. 1082/3/29 z dnia 
24 lipca 1929 r. (Dz. Urz. M. Sk. Nr. 22/29, poz. 
248) Ministerstwo Skarbu zawiadamia, że do w y­
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stawienia świadectw pochodzenia upoważnione są
również poniżej wyszczególnione instytucje:

w J u g o s ł a w i i :
1) Izba Handlowa — Belgrad,
2) Izba Przemysłowa — Belgrad,
3) Izba Rzemieślnicza — Belgrad,
4) Izba Handlowo - Rzemieślniczo - Przemysło­

wa — Zagrzeb,
5) Izba Handlowo - Przemysłowa — Osjek,
6) Izba Handlowo - Przemysłowa — Ljubljana,
7) Izba Handlowo - Przemysłowa — Sarajewo,
8) Izba Hanllowo - Przemysłowa — Split,
9) Izba Handlowo - Przemysłowa—Dubrowynik,

10) Izba Handlowo - Przemysłowa — Skoplje,
11) Izba Handlowo - Rzemieślniczo - Przemysło­

wa — Novi Sad,
12) Izba Handlowo - Rzemieślniczo - Przemysło­

wa — Vel. Beckerek,
13) Izba Handlowo - Rzemieślniczo - Przemysło­

wca — Podgorica,
14) wszystkie urzędy celne, które mają w swoich 

magazynach towar wywozowy, zatrzymany 
pod nadzorem celnym i zgłoszony do ekspe­
dycji według art. 33 postępowania celnego.

Kierownik Departamentu:
(—) B . Dębicki.

Sprawy budżetowe.
84.

Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę nastę­
pującej treści:

U S T A W A

z dnia 1 lutego 1930 r.
^ £; &

c dodatkowych kredytach na okres budżetowy od 
1 kwietnia 1929 v, do 31 marca 1930 r.

Art. 1. Kredyty, ustalone w załączonym do 
ustawy skarbowej z dnia 25 marca 1929 r. na okres 
od l kwietnia 1929 r. do 31 marca 1930 r. (Dz. U.
R. P. Nr. 20, poz. 183) budżecie na okres od
1 kwietnia 1929 r. do 31 marca 1930 r., podwyższa 
się o następujące kwoty:

GRUPA A. „ADMINISTRACJA4*.

Część 5. Ministerstwo Spraw Zagranicznych.

W y d a t k i  z w y c z a j n e .

Dział 5 par. 11.
„Fundusz propagandowy*4 o 75.000 zł

Część 7. Ministerstwo Spraw Wewnętrznych.

W y d a t k i  z w y c z a j n e .

Dział I w nowoutworzonym paragrafie 10.
„Fundusz dyspozycyjny*4 . o 750.000 zł

Część 8. Ministerstwo Skarbu.

I. W y d a t k i  z w y c z a j n e .
a) Dział 5 par. 11:

„Różne rozchody' o 900.000 zł
b) Dział 6 par. 12:

„Zwroty cła ‘ . . o  1,200.000 zł
c) Dział 6 par. 13:

„Zwroty opłat stemplowych44 o 400.000 zł
d) Dział 9 par. 1:

„Uposażenie* . . o  110.000 zł

II. W y d a t k i  n a d z w y c z a j n e .
e) Dział 5 w nowoutworzonym paragrafie 38: 

„Zwrot związkom komunalnym 
udziału w państwowym podatku 
dochodowym* . . . o  7,500.000 z)

f) Dział 5 w nowoutworzonym paragrafie 39:
„Dotacia dla miast na pokrycie 
opłat i podatków państwowych 
w wyniku umów, zawartych 
z firmą „Ulen . . o  7,000.000 zl

Część 13. Ministerstwo Wyznań Religijnych 
i Oświecenia Publicznego.

W y d a t k i  n a d z w y c z a j n e .
a) Dział 1 par. 9:

„Budowle * . . * o 711.106 zł
b) Dział 3 w nowoutworzonym paragrafie 12:

„Budowa Centralnego Instytutu 
Wychowania Fizycznego** o 2,000.030 zl

Część 15. Ministerstwo Pracy i Opieki
Społecznej.

W y d a t k i  z w y c z a j n e .
a) Dział 9 par. 19:

„Pomoc poszkodowanym przez 
wypadki żywiołowe, przesilenia 
gospodarcze oraz żywienie lud­
ności4* . . • •> 1,000.000 zt

b) Dział 9 par. 22:
„Dopłaty do zabezpieczenia na 
wypadek bezrobocia oraz po­
moc dla bezrobotnych wsi 
i m iast“ . . . . o  15,000.000 zł

Część 17. Ministerstwo Poczt i Telegrafów.

W y d a t k i  n a d z w y c z a j n e .
Dział 1 w nowoutworzonym paragrafie 10:

„Zwrot firmie Erickson wpłaty 
na poczet ceny kupna Państwo­
wej Wytwórni Aparatów Tele­
graficznych i Telefonicznych4' o 660.000 zł

Część 20. Długi państwowe.

W y d a t k i  z w y c z a j n e .
a) Dział 1 par. 1:

„Spłata kapitału długów w e­
wnętrznych . . o 1,267168; zł

b) Dział 1 par. 2:
„Spłata odseiek od długów w e ­
wnętrznych*4 . . . o  11,932.313 zł



Nr. 5. Pozycje 85—86. 155

GRUPA B. „PRZEDSIĘBIORSTWA".

Część 10. Ministerstwo Przemysłu i Handlu.

R o z c h o d y  n a d z w y c z a j n e .
Dział 16:

„Państwowa Fabryka Związków
Azotowych w Tarnowie1' . o 2.000.000 zł

Art, 2, Na pokrycie wydatków, przewidzia­
nych w art. 1, w łącznej kwocie 51.606.106 zł służy 
ogólna nadwyżka dochodów nad wydatkami 
w okresie od 1 kwietnia 1929 r. do 31 marca 1930 r.

Art. 3 Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
2 dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 
1 kwietnia 1929 r.

Art. 4. Wykonanie niniejszej ustawy porucza 
się Ministro wi Skarbu.

Prezydent Rzeczypospolite}:
(—) 1. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów:
(—) K. Barłel.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(—) Ignacy Matuszewski.

(Dz. U. R. P. z dnia 4 lutego 1930 roku Nr. 6, 
poz. 49).

85.
Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę nastę­

pującej treści:
U S T A W A

z dnia 1 lutego 1930 r.

° dodatkowym kredycie na okres budżetowy od 
1 kwietnia 1929 r, do 31 marca 1930 r. na uregulo­
wanie zaległych należności z tytułu wykonanych 
robót przy budowie nowej sali sejmowej oraz Do­

mu dla Posłów i Senatorów,

Art.. 1. Kredyt, ustalony w załączonym do 
ustawy skarbowej z dnia 25 marca 1929 r. na okres 
od 1 kwietnia 1929 r. do 31 marca 1930 r. (Dz. U. 
R- P. Nr. 20, poz. 183) budżecie na okres od
1 kwietnia 1929 r. do 31 marca 1930 r. grupa A 
Administracja, część 2-a Sejm, wydatki nadzwy­
czajne § 9 „Budowle", podwyższa się o kwotę 
350.000 zł na uregulowanie zaległych należności
2 tytułu wykonanych robót przy budowie nowej 
sali sejmowej oraz Domu dla Posłów i Senatorów .

Art. 2. Na pokrycie wydatku, przewidziane­
go w art. 1, służy ogólna nadwyżka dochodów nad 
wydatkami w budżecie na okres od 1 kwietnia 
1929 r. do 31 marca 1930 r.

Art. 3. Wykonar iie niniejszej ustawy porucza 
się Ministrowi Skarbu.

Art. 4. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem jej ogłoszenia z mocą obowiązującą od 
dnia 1 kwietnia 1929 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:
(—) /. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów:
(—) K. Bartel.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
Ignacy Matuszewski.

(Dz. U. R. P. z dnia 4 lutego 1930 roku Nr. 6, 
poz. 50).

Skarbowość związków 
samorządowych.

86.

ROZPORZĄDZENIE 

Ministra Spraw Wewnętrznych

z dnia 9 stycznia 1930 r.

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu 
w sprawie zastosowania do gminy wiejskiej Zem­
brzyce w powiecie wadowickim, województwie 
krakowskiem, przepisów ustawy z dnia 11 sierpnia 
1923 r. o tymczasowem uregulowaniu finansów 

komunalnych, dotyczących gmin miejskich.

Na zasadzie art. 72 ustawy z dnia 11 sierpnia 
1923 r. o tymczasowem uregulowaniu finansów' 
komunalnych (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 747) zarzą­
dza się, co następuje:

§ 1. Do gminy wiejskiej Zembrzyce w powie­
cie wadowickim, województwie krakowskiem, ma­
ją zastosowanie przepisy ustawy z dnia 11 sierp­
nia 1923 r. o tymczasowem uregulowaniu finan­
sów komunalnych, dotyczące gmin miejskich.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 kw ietnia 1930 roku.

Minister Spraw Wewnętrznych:
(—) H. Józewski.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(—) Ignacy Matuszewski.

(Dz. U. R. P. z dnia 23 stycznia 1930 r„ Nr. 3, 
poz. 23).
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Przepisy ubezpieczeniowe.
87.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU
z dnia 17 stycznia 1930 r.

Monopol Spirytusowy.
88.

w przedmiocie ustalenia stopy opłaty za nadzór 
nad zakładami ubezpieczeń za lata 1927 i 1928,

Na podstawie art. 98 ust, 2 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 26 stycznia 
1928 r. o kontroli ubezpieczeń (Dz. U. R. P. Nr. 9, 
poz. 64) zarządzam co następuje:

§ 1. Stopę opłaty za nadzór nad zakładami 
ubezpieczeń za lata 1927 i 1928 ustala się w nastę­
pującej wysokości:

za rok 1927 w wysokości 1,1 °/°o (jeden i jedna 
dziesiąta pro mille),

za rok 1928 w wysokości l°/oo (jeden pro mille), 
sumy składek brutto zebranych przez zakłady 
ubezpieczeń w ciągu roku kalendarzowego.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży ­
cie z dniem ogłoszenia.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(—) Ignacy Matuszewski.

(Dz. U. R. P. z dnia 4 lutego 1930 roku Nr. 6, 
poz. 52).

Gorzelnia . 
Urząd Skarbowy

OKÓNLIK ZEWNĘTRZNY Nr- I V 
Dyrekcji Państwowego Monopolu Spirytusowego

z dnia 22 stycznia 1930 r.
w sprawie inwentaryzacji aparatów kontrolno- 

mierniczych syst- „Siemensa".
Do wszystkich Gorzelń i Urzędów Skarbowych.

W związku z przeprowadzaną przez Dyrekcję 
Państwowego Monopolu Spirytusowego inwenta­
ryzacją aparatów kontrolno-mierniczych syst. 
„Siemensa" znajdujących się w gorzelniach oraz 
Urzędach Skarbowych na całym obszarze Rzeczy­
pospolitej Polskiej, zarządza się mniejszem na­
desłanie szczegółowych danych dotyczących w y ­
żej wspomnianych alkoholomierzy ściśle w g za­
łączonego wzoru.

Załącznik powyższy wypełniony przez go­
rzelnię winien być poświadczony przez odnośne 
organa Kontroli Skarbowej i przesłany do dnia 
1 marca r. b. pod adresem Wydziału Gospodar­
czego Dyrekcji P. M. S. w Warszawie, ul. 
Leszno Nr. 1, Obowiązek powyższy dotyczy 
wszystkich gorzelń tak czynnych jak również nie- 
uruchomionych w bieżącej kampanji oraz z likw i­
dowanych, a posiadających jednak alkoholomie­
rze „Siemensa".

Dyrektor:
(—) A. Krahelski.

KWESTJONARJUSZ.
znak . . .poczta . . . .  stacja . . . .

Kontrola Skarbowa . . . .
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Pieczęć i podpis:
Kontroli Skarbowej 
, . , , « dnia .
Załącznik do Okólnika zewnętrznego

. 1930 r.
Nr. I V Dyr. Państwowego

Podpis właściciela gorzelni: 
Plenipotent: 
Dzierżawca:

Monopolu Spirytusowego z dnia 22 stycznia 1930 r.

Przepisy o państwowej służbie 
cywilnej.

89.
RUCH SŁUŻBOWY

w Ministerstwie Skarbu:
Pan Prezydent Rzeczypospolitej postanowie­

niem z dnia 30 stycznia 1930 r. zamianował:
Naczelnika wydziału w V st. sł. w Minister­

stwie Skarbu Witolda Broniewskiego —  Naczel­
nikiem wydziału w IV st. sł.;

Naczelnika wydziału w Izbie Skarbwej w Lu­
blinie inż. Kazimierza Chwaliboga —  Prezesem 
Izby Skarbowej w Łucku;

Prezesa Dyrekcji Ceł w V st. sł. inż. Bohdana 
Dębickiego —  Prezesem Dyrekcji Ceł w Mysłowi­
cach w IV st. sł.;

Naczelnego Inspektora Ceł w V st. sł. inż. 
Raiała Kurnatowskiego —  Naczelnym Inspekto­
rem Ceł w Gdańsku w IV st. sł.

(„Monitor Polski" z dnia 8 lutego 1930 roku 
Nr. 32).

Drukarnia Państwowa, Miodowa 22. Nr. 49566. 3 II. 1930 r. 8000.


